
Estimado
Ampliaciones y 

Reducciones Modificado Devengado Recaudado

(1) (2) (3= 1 + 2) (4) (5) (6= 5 - 1 )

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

150,000 0 150,000 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

57,952,947 0 57,952,947 0 0 0

0 0 0 0 0 0
0 0

Total 58,102,947 0 58,102,947 0 0

Estimado
Ampliaciones y 

Reducciones Modificado Devengado Recaudado

(1) (2) (3= 1 + 2) (4) (5) (6= 5 - 1 )

Ingresos del Poder Ejecutivo Federal o Estatal y de los Municipios 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0

58,102,947 0 58,102,947 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

150,000 0 150,000 0 0 0

57,952,947 0 57,952,947 0 0 0

Ingresos derivados de financiamiento 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

Total 58,102,947 0 58,102,947 0 0

CENTRO DE INFORMACIÓN Y ANÁLISIS PARA LA SEGURIDAD DE QUERÉTARO

C.P. ADRIANA LUCRECIA PÉREZ HIERRO

COORDINADORA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

0Ingresos excedentes

De conformidad a los establecido en el artículo 5 de la Ley de Ingresos del Estado de Querétaro para el Ejercicio Fiscal 2021, publicada en el Periódico Oficial del Estado de Querétaro "La Sombra de Arteaga" el  21 de diciembre de 2020 el Financiamiento Propio de Disponibilidades 
Libres del Centro de Información y análisis para la Seguridad de Querétaro al inicio del ejercicio asciende a $17,728,560 (Diecisiete millones setecientos veintiocho mil quinientos sesenta pesos  00/100 M.N.). Las Transferencias publicadas por un importe de $9,440,116.00 (Nueve 

millones cuatrocientos cuarenta mil ciento dieciséis pesos 00/100 M.N.), se presentan como una reducción, en virtud de haber sido devengadas en el ejercicio 2020 y por tanto, no existir recursos por ejercer para el presente ejercicio.       

MTRA. ADRIANA GUADALUPE GARCÍA VÁZQUEZ

ENCARGADA DEL DESPACHO DE LA DIRECCIÓN GENERAL DEL

0Ingresos excedentes¹

Estado Analítico de Ingresos
Por Fuente de Financiamiento

Ingreso
Diferencia

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y 
Pensiones y Jubilaciones 

Ingresos por Venta de Bienes, Prestación de
Servicios y Otros Ingresos 

Ingresos Derivados de Financiamientos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

Ingresos por Venta de Bienes, Prestación de
Servicios y Otros Ingresos 

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y 
Pensiones y Jubilaciones 

Impuestos

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la 
Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones

Ingresos de los Entes Públicos de los Poderes Legislativo y Judicial, de 
los Órganos Autónomos y del Sector Paraestatal o Paramunicipal, así 
como de las Empresas Productivas del Estado

Productos

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y 
Pensiones y Jubilaciones 

Productos

Productos

Aprovechamientos

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de 
la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones

Contribuciones de Mejoras

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

Contribuciones de Mejoras

Derechos

Ingresos Derivados de Financiamientos

Aprovechamientos

CENTRO DE INFORMACIÓN Y ANÁLISIS PARA LA SEGURIDAD DE QUERÉTARO

Estado Analítico de Ingresos

Presupuesto 2021

Rubro de Ingresos

Derechos

Ingreso
Diferencia

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social



Aprobado
Ampliaciones/ 
(Reducciones) Modificado Devengado Pagado

1 2 3 = (1 + 2 ) 4 5 6 = ( 3 - 4 )

60,578,053 0 60,578,053 0 0 0

Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 30,925,631 0 30,925,631 0 0 0

Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 1,424,545 0 1,424,545 0 0 0

Remuneraciones Adicionales y Especiales 8,708,034 0 8,708,034 0 0 0

Seguridad Social 8,128,953 0 8,128,953 0 0 0

Otras Prestaciones Sociales y Económicas 11,305,236 0 11,305,236 0 0 0

Previsiones 0 0 0 0 0 0

Pago de Estímulos a Servidores Públicos 85,654 0 85,654 0 0 0

2,700,000 0 2,700,000 0 0 0

Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 1,000,000 0 1,000,000 0 0 0

Alimentos y Utensilios 300,000 0 300,000 0 0 0

Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0 0 0 0 0 0

Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 300,000 0 300,000 0 0 0

Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 0 0 0 0 0 0

Combustibles, Lubricantes y Aditivos 550,000 0 550,000 0 0 0

Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 300,000 0 300,000 0 0 0

Materiales y Suministros Para Seguridad 100,000 0 100,000 0 0 0

Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 150,000 0 150,000 0 0 0

21,493,570 0 21,493,570 0 0 0

Servicios Básicos 3,123,416 0 3,123,416 0 0 0

Servicios de Arrendamiento 3,210,000 0 3,210,000 0 0 0

Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 2,830,062 0 2,830,062 0 0 0

Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 490,000 0 490,000 0 0 0

Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 9,940,092 0 9,940,092 0 0 0

Servicios de Comunicación Social y Publicidad 0 0 0 0 0 0

Servicios de Traslado y Viáticos 300,000 0 300,000 0 0 0

Servicios Oficiales 300,000 0 300,000 0 0 0

Otros Servicios Generales 1,300,000 0 1,300,000 0 0 0

500,000 0 500,000 0 0 0

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0 0 0 0 0 0

Transferencias al Resto del Sector Público 0 0 0 0 0 0

Subsidios y Subvenciones 0 0 0 0 0 0

Ayudas Sociales 500,000 0 500,000 0 0 0

Pensiones y Jubilaciones 0 0 0 0 0 0

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0 0 0 0 0

Transferencias a la Seguridad Social 0 0 0 0 0 0

Donativos 0 0 0 0 0 0

Transferencias al Exterior 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

Mobiliario y Equipo de Administración 0 0 0 0 0 0

Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0 0 0 0 0 0

Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0 0 0 0 0 0

Vehículos y Equipo de Transporte 0 0 0 0 0 0

Equipo de Defensa y Seguridad 0 0 0 0 0 0

Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 0 0 0 0 0 0

Activos Biológicos 0 0 0 0 0 0

Bienes Inmuebles 0 0 0 0 0 0

Activos Intangibles 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

Obra Pública en Bienes de Dominio Público 0 0 0 0 0 0

Obra Pública en Bienes Propios 0 0 0 0 0 0

Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0 0 0 0 0

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles

Inversión Pública

CENTRO DE INFORMACIÓN Y ANÁLISIS PARA LA SEGURIDAD DE QUERÉTARO

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto)

Presupuesto 2021

Concepto

Egresos
Subejercicio



Aprobado
Ampliaciones/ 
(Reducciones) Modificado Devengado Pagado

1 2 3 = (1 + 2 ) 4 5 6 = ( 3 - 4 )

CENTRO DE INFORMACIÓN Y ANÁLISIS PARA LA SEGURIDAD DE QUERÉTARO

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto)

Presupuesto 2021

Concepto

Egresos
Subejercicio

0 0 0 0 0 0

Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0 0 0 0 0 0

Acciones y Participaciones de Capital 0 0 0 0 0 0

Compra de Títulos y Valores 0 0 0 0 0 0

Concesión de Préstamos 0 0 0 0 0 0

Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0 0 0 0 0

Otras Inversiones Financieras 0 0 0 0 0 0

Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

Participaciones 0 0 0 0 0 0

Aportaciones 0 0 0 0 0 0

Convenios 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

Amortización de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

Intereses de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

Comisiones de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

Gastos de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

Costo por Coberturas 0 0 0 0 0 0

Apoyos Financieros 0 0 0 0 0 0

Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas) 0 0 0 0 0 0

Total del Gasto
85,271,623 0 85,271,623 0 0 0

ENCARGADA DEL DESPACHO DE LA DIRECCIÓN GENERAL DEL COORDINADORA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

CENTRO DE INFORMACIÓN Y ANÁLISIS PARA LA SEGURIDAD DE QUERÉTARO

Inversiones Financieras y Otras Provisiones

Participaciones y Aportaciones

Deuda Pública

MTRA. ADRIANA GUADALUPE GARCÍA VÁZQUEZ C.P. ADRIANA LUCRECIA PÉREZ HIERRO



Concepto
(c)

Ingresos de Libre Disposición
A. Impuestos 0 0 0 0 0 0
B. Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0 0 0 0 0 0
C. Contribuciones de Mejoras 0 0 0 0 0 0
D. Derechos 150,000 0 150,000 0 0 0
E. Productos 0 0 0 0 0 0
F. Aprovechamientos 0 0 0 0 0 0
G. Ingresos por Ventas de Bienes y Prestación Servicios 0 0
H. Participaciones   
(H=h1+h2+h3+h4+h5+h6+h7+h8+h9+h10+h11)

0 0 0 0 0 0

h1) Fondo General de Participaciones 0 0 0 0 0 0
h2) Fondo de Fomento Municipal 0 0 0 0 0 0
h3) Fondo de Fiscalización y Recaudación 0 0 0 0 0 0
h4) Fondo de Compensación 0 0 0 0 0 0
h5) Fondo de Extracción de Hidrocarburos 0 0 0 0 0 0
h6) Impuesto Especial Sobre Producción y 
Servicios

0 0 0 0 0 0

h7) 0.136% de la Recaudación Federal Participable 0 0 0 0 0 0

h8) 3.17% Sobre Extracción de Petróleo 0 0 0 0 0 0
h9) Gasolinas y Diésel 0 0 0 0 0 0
h10) Fondo del Impuesto Sobre la Renta 0 0 0 0 0 0
h11) Fondo de Estabilización de los Ingresos de las 
Entidades Federativas

0 0 0 0 0 0

I. Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal 
(I=i1+i2+i3+i4+i5)

0 0 0 0 0 0

i1) Tenencia o Uso de Vehículos 0 0 0 0 0 0
i2) Fondo de Compensación ISAN 0 0 0 0 0 0
i3) Impuesto Sobre Automóviles Nuevos 0 0 0 0 0 0
i4) Fondo de Compensación de Repecos-
Intermedios

0 0 0 0 0 0

i5) Otros Incentivos Económicos 0 0 0 0 0 0
J. Transferencias y Asignaciones 57,952,947 0 57,952,947 0 0 0
K. Convenios 0 0 0 0 0 0

k1) Otros Convenios y Subsidios 0 0 0 0 0 0

Recaudado

CENTRO DE INFORMACIÓN Y ANÁLISIS PARA LA SEGURIDAD DE QUERÉTARO (a)
Estado Analítico de Ingresos Detallado - LDF

Presupuesto 2021
(PESOS)

Ingreso
Diferencia (e)

Estimado (d)
Ampliaciones/ 
(Reducciones)

Modificado Devengado



Concepto
(c)

Recaudado

CENTRO DE INFORMACIÓN Y ANÁLISIS PARA LA SEGURIDAD DE QUERÉTARO (a)
Estado Analítico de Ingresos Detallado - LDF

Presupuesto 2021
(PESOS)

Ingreso
Diferencia (e)

Estimado (d)
Ampliaciones/ 
(Reducciones)

Modificado Devengado

L. Otros Ingresos de Libre Disposición (L=l1+l2) 0 0 0 0 0 0
l1) Participaciones en Ingresos Locales 0 0 0 0 0 0
l2) Otros Ingresos de Libre Disposición 0 0 0 0 0 0

I. Total de Ingresos de Libre Disposición  
(I=A+B+C+D+E+F+G+H+I+J+K+L)

58,102,947 0 58,102,947 0 0 0

Ingresos Excedentes de Ingresos de Libre Disposición

Transferencias Federales Etiquetadas 
A. Aportaciones (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7+a8) 0 0 0 0 0 0

a1) Fondo de Aportaciones para la Nómina 
Educativa y Gasto Operativo

0 0 0 0 0 0

a2) Fondo de Aportaciones para los Servicios de 
Salud

0 0 0 0 0 0

a3) Fondo de Aportaciones para la Infraestructura 
Social

0 0 0 0 0 0

a4) Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento 
de los Municipios y de las Demarcaciones 
Territoriales del Distrito Federal

0 0 0 0 0 0

a5) Fondo de Aportaciones Múltiples 0 0 0 0 0 0
a6) Fondo de Aportaciones para la Educación 
Tecnológica y de Adultos

0 0 0 0 0 0

a7) Fondo de Aportaciones para la Seguridad 
Pública de los Estados y del Distrito Federal

0 0 0 0 0 0

a8) Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento 
de las Entidades Federativas

0 0 0 0 0 0

B. Convenios (B=b1+b2+b3+b4) 0 0 0 0 0 0
b1) Convenios de Protección Social en Salud 0 0 0 0 0 0
b2) Convenios de Descentralización 0 0 0 0 0 0
b3) Convenios de Reasignación 0 0 0 0 0 0
b4) Otros Convenios y Subsidios 0 0 0 0 0 0

C. Fondos Distintos de Aportaciones (C=c1+c2) 0 0 0 0 0 0
c1) Fondo para Entidades Federativas y Municipios 
Productores de Hidrocarburos

0 0 0 0 0 0

c2) Fondo Minero 0 0 0 0 0 0



Concepto
(c)

Recaudado

CENTRO DE INFORMACIÓN Y ANÁLISIS PARA LA SEGURIDAD DE QUERÉTARO (a)
Estado Analítico de Ingresos Detallado - LDF

Presupuesto 2021
(PESOS)

Ingreso
Diferencia (e)

Estimado (d)
Ampliaciones/ 
(Reducciones)

Modificado Devengado

D.  Transferencias, Asignaciones, Subsidios y 
Subvenciones,
y Pensiones y Jubilaciones

0 0 0 0 0 0

E. Otras Transferencias Federales Etiquetadas 0 0 0 0 0 0

II. Total de Transferencias Federales Etiquetadas (II = 
A + B + C + D + E)

0 0 0 0 0 0

III. Ingresos Derivados de Financiamientos (III = A) 0 0 0 0 0 0

A. Ingresos Derivados de Financiamientos 0 0 0 0 0 0

IV. Total de Ingresos (IV = I + II + III) 58,102,947 0 58,102,947 0 0 0

Datos Informativos
1. Ingresos Derivados de Financiamientos con Fuente de 
Pago de Ingresos de Libre Disposición

0 0 0 0 0 0

2. Ingresos Derivados de Financiamientos con Fuente de 
Pago de Transferencias Federales Etiquetadas

0 0 0 0 0 0

3. Ingresos Derivados de Financiamientos (3 = 1 + 2) 0 0 0 0 0 0

C.P. ADRIANA LUCRECIA PÉREZ HIERRO

COORDINADORA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

MTRA. ADRIANA GUADALUPE GARCÍA VÁZQUEZ

ENCARGADA DEL DESPACHO DE LA DIRECCIÓN GENERAL DEL

CENTRO DE INFORMACIÓN Y ANÁLISIS PARA LA SEGURIDAD DE QUERÉTARO



Aprobado (d)
Ampliaciones/ 
(Reducciones) 

Modificado Devengado Pagado 

I. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D+E+F+G+H+I) 75,831,507 0 75,831,507 0 0 0
A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7) 60,578,053 0 60,578,053 0 0 0

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 30,925,631 0 30,925,631 0 0 0
a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 1,424,545 0 1,424,545 0 0 0
a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 8,708,034 0 8,708,034 0 0 0
a4) Seguridad Social 8,128,953 0 8,128,953 0 0 0
a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 11,305,236 0 11,305,236 0 0 0
a6) Previsiones 0 0 0 0 0 0
a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 85,654 0 85,654 0 0 0

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9) 2,700,000 0 2,700,000 0 0 0
b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 1,000,000 0 1,000,000 0 0 0
b2) Alimentos y Utensilios 300,000 0 300,000 0 0 0
b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0 0 0 0 0 0
b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 300,000 0 300,000 0 0 0
b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 0 0 0 0 0 0
b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 550,000 0 550,000 0 0 0
b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 300,000 0 300,000 0 0 0
b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 100,000 0 100,000 0 0 0
b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 150,000 0 150,000 0 0 0

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 12,053,454 0 12,053,454 0 0 0
c1) Servicios Básicos 3,123,416 0 3,123,416 0 0 0
c2) Servicios de Arrendamiento 3,210,000 0 3,210,000 0 0 0
c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 2,830,062 0 2,830,062 0 0 0
c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 490,000 0 490,000 0 0 0
c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 499,976 0 499,976 0 0 0
c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 0 0 0 0 0 0
c7) Servicios de Traslado y Viáticos 300,000 0 300,000 0 0 0
c8) Servicios Oficiales 300,000 0 300,000 0 0 0
c9) Otros Servicios Generales 1,300,000 0 1,300,000 0 0 0

500,000 0 500,000 0 0 0

d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0 0 0 0 0 0
d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0 0 0 0 0 0
d3) Subsidios y Subvenciones 0 0 0 0 0 0
d4) Ayudas Sociales 500,000 0 500,000 0 0 0
d5) Pensiones y Jubilaciones 0 0 0 0 0 0
d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0 0 0 0 0
d7) Transferencias a la Seguridad Social 0 0 0 0 0 0
d8) Donativos 0 0 0 0 0 0
d9) Transferencias al Exterior 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 
(D=d1+d2+d3+d4+d5+d6+d7+d8+d9)

E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles (E=e1+e2+e3+e4+e5+e6+e7+e8+e9)

CENTRO DE INFORMACIÓN Y ANÁLISIS PARA LA SEGURIDAD DE QUERÉTARO (a)
Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF

Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto) 
Presupuesto 2021

(PESOS)

Concepto (c)
Egresos

Subejercicio (e)



Aprobado (d)
Ampliaciones/ 
(Reducciones) 

Modificado Devengado Pagado 

CENTRO DE INFORMACIÓN Y ANÁLISIS PARA LA SEGURIDAD DE QUERÉTARO (a)
Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF

Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto) 
Presupuesto 2021

(PESOS)

Concepto (c)
Egresos

Subejercicio (e)

e1) Mobiliario y Equipo de Administración 0 0 0 0 0 0
e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0 0 0 0 0 0
e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0 0 0 0 0 0
e4) Vehículos y Equipo de Transporte 0 0 0 0 0 0
e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0 0 0 0 0 0
e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 0 0 0 0 0 0
e7) Activos Biológicos 0 0 0 0 0 0
e8) Bienes Inmuebles 0 0 0 0 0 0
e9) Activos Intangibles 0 0 0 0 0 0

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3) 0 0 0 0 0 0
f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 0 0 0 0 0 0
f2) Obra Pública en Bienes Propios 0 0 0 0 0 0
f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0
g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0 0 0 0 0 0
g2) Acciones y Participaciones de Capital 0 0 0 0 0 0
g3) Compra de Títulos y Valores 0 0 0 0 0 0
g4) Concesión de Préstamos 0 0 0 0 0 0
g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0 0 0 0 0
Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0 0 0 0 0 0
g6) Otras Inversiones Financieras 0 0 0 0 0 0
g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0 0 0 0 0 0

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3) 0 0 0 0 0 0
h1) Participaciones 0 0 0 0 0 0
h2) Aportaciones 0 0 0 0 0 0
h3) Convenios 0 0 0 0 0 0

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7) 0 0 0 0 0 0
i1) Amortización de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0
i2) Intereses de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0
i3) Comisiones de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0
i4) Gastos de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0
i5) Costo por Coberturas 0 0 0 0 0 0
i6) Apoyos Financieros 0 0 0 0 0 0
i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0 0 0 0 0 0

G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=g1+g2+g3+g4+g5+g6+g7)



Aprobado (d)
Ampliaciones/ 
(Reducciones) 

Modificado Devengado Pagado 

CENTRO DE INFORMACIÓN Y ANÁLISIS PARA LA SEGURIDAD DE QUERÉTARO (a)
Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF

Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto) 
Presupuesto 2021

(PESOS)

Concepto (c)
Egresos

Subejercicio (e)

II. Gasto Etiquetado (II=A+B+C+D+E+F+G+H+I) 9,440,116 0 9,440,116 0 0 9,440,116
A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7) 0 0 0 0 0 0

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 0 0 0 0 0 0
a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 0 0 0 0 0 0
a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 0 0 0 0 0 0
a4) Seguridad Social 0 0 0 0 0 0
a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 0 0 0 0 0 0
a6) Previsiones 0 0 0 0 0 0
a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 0 0 0 0 0 0

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9) 0 0 0 0 0 0
b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 0 0 0 0 0 0
b2) Alimentos y Utensilios 0 0 0 0 0 0
b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0 0 0 0 0 0
b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 0 0 0 0 0 0
b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 0 0 0 0 0 0
b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 0 0 0 0 0 0
b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 0 0 0 0 0 0
b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 0 0 0 0 0 0
b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 0 0 0 0 0 0

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 9,440,116 0 9,440,116 0 0 9,440,116
c1) Servicios Básicos 0 0 0 0 0 0
c2) Servicios de Arrendamiento 0 0 0 0 0 0
c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 0 0 0 0 0 0
c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 0 0 0 0 0 0
c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 9,440,116 0 9,440,116 0 0 9,440,116
c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 0 0 0 0 0 0
c7) Servicios de Traslado y Viáticos 0 0 0 0 0 0
c8) Servicios Oficiales 0 0 0 0 0 0
c9) Otros Servicios Generales 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0 0 0 0 0 0
d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0 0 0 0 0 0
d3) Subsidios y Subvenciones 0 0 0 0 0 0
d4) Ayudas Sociales 0 0 0 0 0 0
d5) Pensiones y Jubilaciones 0 0 0 0 0 0
d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0 0 0 0 0
d7) Transferencias a la Seguridad Social 0 0 0 0 0 0
d8) Donativos 0 0 0 0 0 0
d9) Transferencias al Exterior 0 0 0 0 0 0

E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles (E=e1+e2+e3+e4+e5+e6+e7+e8+e9) 0 0 0 0 0 0
e1) Mobiliario y Equipo de Administración 0 0 0 0 0 0

D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 
(D=d1+d2+d3+d4+d5+d6+d7+d8+d9)



Aprobado (d)
Ampliaciones/ 
(Reducciones) 

Modificado Devengado Pagado 

CENTRO DE INFORMACIÓN Y ANÁLISIS PARA LA SEGURIDAD DE QUERÉTARO (a)
Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF

Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto) 
Presupuesto 2021

(PESOS)

Concepto (c)
Egresos

Subejercicio (e)

e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0 0 0 0 0 0
e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0 0 0 0 0 0
e4) Vehículos y Equipo de Transporte 0 0 0 0 0 0
e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0 0 0 0 0 0
e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 0 0 0 0 0 0
e7) Activos Biológicos 0 0 0 0 0 0
e8) Bienes Inmuebles 0 0 0 0 0 0
e9) Activos Intangibles 0 0 0 0 0 0

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3) 0 0 0 0 0 0
f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 0 0 0 0 0 0
f2) Obra Pública en Bienes Propios 0 0 0 0 0 0
f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0 0 0 0 0

G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=g1+g2+g3+g4+g5+g6+g7) 0 0 0 0 0 0
g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0 0 0 0 0 0
g2) Acciones y Participaciones de Capital 0 0 0 0 0 0
g3) Compra de Títulos y Valores 0 0 0 0 0 0
g4) Concesión de Préstamos 0 0 0 0 0 0
g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0 0 0 0 0
Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0 0 0 0 0 0
g6) Otras Inversiones Financieras 0 0 0 0 0 0
g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0 0 0 0 0 0

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3) 0 0 0 0 0 0
h1) Participaciones 0 0 0 0 0 0
h2) Aportaciones 0 0 0 0 0 0
h3) Convenios 0 0 0 0 0 0

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7) 0 0 0 0 0 0
i1) Amortización de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0
i2) Intereses de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0
i3) Comisiones de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0
i4) Gastos de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0
i5) Costo por Coberturas 0 0 0 0 0 0
i6) Apoyos Financieros 0 0 0 0 0 0
i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0 0 0 0 0 0

III. Total de Egresos (III = I + II) 85,271,623 0 85,271,623 0 0 9,440,116

ENCARGADA DEL DESPACHO DE LA DIRECCIÓN GENERAL DEL COORDINADORA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA
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